A veritate doces, et non est tibi cura de aliquo (Matth. xxii, 16). Ipse denique timens Dominum; in eo enim requievit spiritus timoris Domini, factus est obediens Patri usque ad mortem. Ipse quoque recedens a malo, peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus; de quo et dicitur: Non « habitabit juxta te malignus (Psal. v, 6). » habitavit autem in terra Hus, id est in Judæa. Hus enim consiliatrix interpretatur. De Judæis autem scriptum est. « Principes sacerdotum concilium fecerunt, ut Jesum dolo tenerent, et occiderent (Joan. xi, 47). » Sequitur:

« Natiq̄e sunt ei septem filii, et tres filiæ. Et fuit possessio ejus tria millia ovium, et tria millia camelorum, quinquaginta quoque juga boum, et quingentæ asinæ, ac familia multa nimis. » Eratque vir ille magnus inter omnes orientales, » Beatus etenim Job non solum justitia et sanctitate, verum etiam prolis fecunditate, et omnium divitiarum plenitudine felix exstitit; siquidem inter omnes orientales maximus erat. Qua in re satis convenienter Christum significat. Cujus septem filii, non solum apostoli septiformi Spiritus sancti gratia pleni, sed etiam omnium perfectorum multitudo intelligi potest. Unde et beatus Joannes, quasi septem filiis, septem tantum Ecclesiis scribit, per quas omnes alias significavit. Similiter autem in hoc loco hoc est septem, quod multi. Sed quid tres filiæ, nisi

(314) Admonet cardinalis Cajetanus in comment. super Job, proprie scribendum esse Hus non Hus,

quia nomen regni est Hus Jerem. xxv, et terra Hus sita dicitur in Arabia Petræa in confinio Idumææ.

mundi partes intelliguntur, in quibus Ecclesia consistit, Asia videlicet, Africa et Europa (315)? utem inter filios, et filias distat, quod illi peres, istæ vero minus perfectos quoscumque cant. Quamvis, autem per ejus possessionem iam, quod per filios, et filias significari possit, incongrue tamen per oves, simplices; per camelos majores homines et potentes; per boves Ecclesiæ doctores; per asinos autem, eos qui opera libenter ferunt. At vero per multam am, omnium fidelium multitudinem intelligi Deo ovibus enim scriptum est: « Nos autem ovibus ejus, et oves pascuæ ejus (*Psal.* xciv, 7). » ovibus autem: « Inundatio camelorum operiet terram (*I. Cor.* ix, 2). » De bobus vero: « Non alligabis boves cum asinis (*I. Cor.* ix, 9). » At vero asinus parum honoratur, cum super eum ipse quoque dominus noster sedere non dedignatur. Asinos etiam asini optabat, cum diceret: « Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis legem Christi (*Galat.* vi, 2). » Numerus quoque ipse ovium, camelorum, et asinarum non vacat a mysterio. Septem et tria, id ipsum hic significare possunt, quod in filiabus significarunt. Quingenta vero, am numerus iste ex quinque, et centum connotat, et in scientia, et in opere perfectionem denotant. Quinque enim sunt libri Moysi, in quibus integra perfecta que scientia continetur. Centum vero numerus in se quidem replicari potest, re autem non potest, unde et perfectus esse debet. Merito igitur per boves, et asinos tiores in Ecclesia figurantur.